



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 1 - Ejercicio 2019

Entidad Local: **11-36-060-AA-000** **Vilagarcía de Arousa** (17064)

v.1.0.4-10.34.251.85

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2019	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Previsiones iniciales Presupuesto 2019	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Liquidada (2)	Recaudación Liquidada (2)			
1 Impuestos directos	10.052.156,96	10.052.156,96	2.288.589,02	60.569,83	143.898,60	9.851.113,82	-0,77	
2 Impuestos indirectos	374.507,36	374.507,36	68.349,48	42.079,79	17.262,79	367.017,21	-0,82	
3 Tasas y otros ingresos	5.946.938,32	5.955.604,57	1.478.020,48	152.161,92	73.368,17	5.827.999,55	-0,75	
4 Transferencias corrientes	9.684.658,11	11.776.638,16	1.698.009,24	1.698.009,24	0,00	10.475.412,52	-0,86	
5 Ingresos patrimoniales	2.417,35	2.417,35	630,90	630,90	0,00	2.369,00	-0,74	
6 Enajenación de inversiones reales								
7 Transferencias de capital	0,00	6.406.551,85	271.754,87	271.754,87	0,00	1.033.250,08	-0,96	
8 Activos financieros	150.000,00	7.996.801,27	8.872,00	183,50	18.881,31	136.911,86	-1,00	
9 Pasivos financieros								
Total Ingresos	26.210.678,10	42.564.677,52	5.814.225,99	2.225.390,05	253.410,87	27.694.074,04	-5,85	

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2019	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Créditos iniciales Presupuesto 2019	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netas (2)	Pagos Liquidados (2)	Pagos Liquidados (2)			
1 Gastos de personal	10.361.666,19	12.325.074,81	2.543.707,08	1.631.263,63	63.941,43	10.068.345,84	-0,79	
2 Gastos en bienes corrientes y servicios	10.572.427,90	14.257.982,07	1.371.965,88	1.218.984,83	1.233.010,12	10.521.969,31	-0,90	
3 Gastos financieros	82.000,00	80.000,00	2.549,98	1.924,99	0,00	82.000,00	-0,97	
4 Transferencias corrientes	2.843.766,63	2.991.461,86	271.401,38	245.654,17	403.277,21	2.212.163,73	-0,91	
5 Fondo de contingencia y Otros imprevistos	118.889,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
6 Inversiones reales	176.402,84	26.312.604,74	534.798,87	534.798,87	667.323,31	2.877.842,13	-0,98	
7 Transferencias de capital	128.500,00	868.738,37	7.572,64	6.515,70	45.947,94	128.500,00	-0,99	
8 Activos financieros	150.000,00	150.000,00	8.872,00	8.872,00	0,00	136.911,86	-0,94	
9 Pasivos financieros	1.733.428,08	4.689.076,78	161.301,93	97.308,60	0,00	1.733.428,08	-0,97	
Total Gastos	26.167.080,94	61.674.938,63	4.902.169,76	3.745.322,79	2.413.500,01	27.761.160,95	-7,41	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio
(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR